ПРОТОКОЛ № 4
Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, пожарной и антитеррористической безопасности

Горского сельского поселения
21.06.2019 г.

в 11-30 ч.

 Председатель КЧС и ПБ Горского сельского поселения –  Глава администрации Горского сельского поселения Кузнецова Г. В.
Присутствовали члены комиссии – 5 чел.

Отсутствовали: -2 чел.

Приглашенные:
Директор МКУ Горский КДЦ – Филиппова М. В.
                                                                 Повестка дня

Обеспечение общественного порядка и безопасности  в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных  органов муниципального образования  Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области.
СЛУШАЛИ:
1. Кузнецова Г. В. -  огласила повестку дня.

Проголосовали:

«ЗА» -5

«ПРОТИВ» - 0

Приняли единогласно

2. Кузнецова Г. В. – в связи с грядущими выборами депутатов представительных  органов муниципального образования  Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области необходимо ужесточить контроль за порядком. Принять метры по обеспечению общественного порядка при проведении на территории муниципального образования  публичных мероприятий, неукоснительному исполнению законодательства при рассмотрении уведомлений об их проведении и своевременному информированию соответствующих подразделений органов внутренних дел.
Проголосовали:

«ЗА» -5 чел.

«ПРОТИВ» 0

Приняли  единогласно.

3. Кузнецова Г. В – директору МКУ Горский КДЦ – Филипповой М. В. согласовать порядок и сроки передачи избирательных участков под  охрану органами внутренних дел и вопросы привлечения частных охранных организации; предусмотреть установку в помещении для голосования и на прилегающих территориях технических средств охраны и видеонаблюдения; проверить наличие паспорта антитеррористической защищенности подведомственного объекта, на котором располагаются избирательные участки; проверить исправность источников наружного противопожарного водоснабжения
запрещающие аншлаги, так как они не являются оборудованными для купания.
Проголосовали:

«ЗА» -5 чел.

«ПРОТИВ» 0

Приняли  единогласно.

На этом заседание было окончено.
Председатель КЧС и ПБ

Горского сельского поселения                           Г. В. Кузнецова

Секретарь КЧС и ПБ

Горского сельского поселения                               А. А. Веселова
 «Утверждаю»

                       Глава администрации –

председатель КЧС и ПБ

____________Кузнецова Г. В.
 «21» июня 2019 года

РЕШЕНИЕ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению  пожарной и антитеррористической безопасности

на территории муниципального образования Горского сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

 от  21 июня  2019 года
«Обеспечение общественного порядка и безопасности  в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных  органов муниципального образования  Горское сельское поселение тихвинского муниципального района Ленинградской области.»
  Администрации  Горского сельского поселения:
Необходимо ужесточить контроль за порядком. Принять метры по обеспечению общественного порядка при проведении на территории муниципального образования  публичных мероприятий, неукоснительному исполнению законодательства при рассмотрении уведомлений об их проведении и своевременному информированию соответствующих подразделений органов внутренних дел.

Директору МКУ Горский КДЦ:

1. Согласовать порядок и сроки передачи избирательных участков под  охрану органами внутренних дел и вопросы привлечения частных охранных организации;
2. Предусмотреть установку в помещении для голосования и на прилегающих территориях технических средств охраны и видеонаблюдения; проверить наличие паспорта антитеррористической защищенности подведомственного объекта, на котором располагаются избирательные участки;

3.  Проверить исправность источников наружного противопожарного водоснабжения
запрещающие аншлаги, так как они не являются оборудованными для купания.

Секретарь КЧС и ПБ

Горского сельского поселения                                           А. А. Веселова